[image: ]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  ТÖРОЕЗ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 От «30» октября 2024 г.
	                                                                   № 112

п. Балезино

О  назначении схода граждан в деревне Удмуртский Пибаньшур по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

В соответствии со ст.25.1, 56 Федерального закона  от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о самообложении граждан на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденным  решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 28.02.2022 г. № 7-99 (в ред. от 28.10.2022 № 13-183),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить  сход граждан  по вопросу  введения и использования средств  самообложения граждан  в деревне Удмуртский Пибаньшур по ул. Береговая, 11а  на  11 ноября 2024 года в 15:00.
2. Утвердить вопрос, выносимый  на сход граждан:
«Согласны ли вы на введение самообложения граждан в 2025 г. с каждого жителя, проживающего в деревне Удмуртский Пибаньшур и направить полученные средства на установку памятника участникам ВОВ и строителям железной дороги Ижевск-Балезино  «Данъяськиськом тиледын»  в  деревне Удмуртский Пибаньшур.
«За»                                                                          «Против»
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» по территориальному развитию – начальника Управления по работе с территориями.

[bookmark: _GoBack]  Глава муниципального образования                                                            Ю. В. Новойдарский
«Муниципальный округ Балезинский
 район Удмуртской Республики»

	Проект  постановления вносит:
Начальник Воегуртского территориального отдела

                Т.В.Корепанова

Согласовано:
Заместитель главы Администрации-начальник  управления по работе с территориями

         А.И.Ратанов

Начальник  правового отдела

М.С.Гиздуллина

Руководитель Аппарата

             Г.А.Касимова

image1.png